
MISNA ČITANJA

1. Čitanje:  
   Psalam: 51
2. Čitanje: Rim 5, 12-19
    Evanđelje: Mt 4, 1-11
  

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:
    Psalam: 33
2. Čitanje: 2 Tim 1, 8-10
    Evanđelje: Mt 17, 1-9

Riječ Gospodnja!

    

    
  Riječ Gospodnja!

                            PRVA KORIZMENA NEDJELJA                    9. - 15. ožujka 2014. “A”                                   DRUGA KORIZMENA NEDJELJA                   16. - 22. ožujka 2014. “A” 

U ono vrijeme: Odvede Duh Isusa u pustinju da ga 
đavao iskuša. I propostivši četrdeset dana i 
četrdeset noći, napokon ogladnje.

Tada mu pristupi napasnik i reče: »Ako si Sin 
Božji, reci da ovo kamenje postane kruhom.« A on 
odgovori: »Pisano je: Ne živi čovjek samo o kruhu, 
nego o svakoj riječi što izlazi iz Božjih usta.«

Đavao ga tada povede u Sveti grad, postavi ga na 
vrh Hrama i reče mu: »Ako si Sin Božji, baci se 
dolje! Ta pisano je: Anđelima će svojim zapovjediti 
za tebe i na rukama će te nositi da se gdje nogom 
ne spotakneš o kamen.«

Isus mu kaza: »Pisano je također: Ne iskušavaj 
Gospodina, Boga svojega!«

Đavao ga onda povede na goru vrlo visoku i 
pokaza mu sva kraljevstva svijeta i slavu njihovu 
pa mu reče: »Sve ću ti to dati ako mi se ničice 
pokloniš.« Tada mu reče Isus: »Odlazi, Sotono! Ta 
pisano je: Gospodinu, Bogu svom se klanjaj i 
njemu jedinom služi!«

Tada ga pusti đavao. I gle, anđeli pristupili i služili 
mu.

U ono vrijeme: Uze Isus sa sobom Petra, 
Jakova i Ivana, brata njegova, te ih povede 
na goru visoku, u osamu, i preobrazi se 
pred njima. I zasja mu lice kao sunce, a 
haljine mu postadoše bijele kao svjetlost. I 
gle: ukazaše im se Mojsije i Ilija te 
razgovarahu s njime. A Petar prihvati i reče 
Isusu: »Gospodine, dobro nam je ovdje biti. 
Ako hoćeš, načinit ću ovdje tri sjenice, tebi 
jednu, Mojsiju jednu i Iliji jednu.«

Dok je on još govorio, gle, svijetao ih oblak 
zasjeni, a glas iz oblaka govoraše: »Ovo je 
Sin moj, Ljubljeni! U njemu mi sva milina! 
Slušajte ga!« Čuvši glas, učenici padoše 
licem na zemlju i silno se prestrašiše. 
Pristupi k njima Isus, dotakne ih i reče: 
»Ustanite, ne bojte se!« Podigoše oči, ali 
ne vidješe nikoga doli Isusa sama.

Dok su silazili s gore, zapovjedi im Isus: 
»Nikomu ne kazujte viđenje dok Sin 
Čovječji od mrtvih ne uskrsne.«

Ponedjeljak, 17. ožujka
7,30 - Antonija Komadina za pok. rod.
        FRANJU i ANKU, sestre OLGU, 
        VESNU i PAULU te ost. pok. iz 
        ob.
18 - Nikola Martinović s ob. za pok.
      rod. GRGU i EUFEMIJU, sestre 
      STANU, DRAGICU i MARICU,  
      braću MARKA i DRAGANA te 
      nevjestu SOFIJU

Utorak, 18. ožujka
7,30 - Ljiljana Lasić za pok. MIRKA
        Lasića i ost. pok. iz ob. Lasić
18 - Josip Čarapina za pok. rod. ANTU
       i KATU i ost. pok. 
Srijeda, 19. ožujka - sv. Josip
7,30 - Ivan Musa za pok. JOZU i KATU
        i ost. pok. iz ob.
18 - Djeca za pok. NIKOLU 
      Marića - Gazdića
Četvrtak, 20. ožujka
7,30 - Mirko Mihalj za pok. BOSILJKU
        Mihalj
18 - Janja Zadro za pok. baku 
       MANDU, djeda IVANA i majku 
       FILU Marić
Petak, 21. ožujka
7,30 - Ruža Aničić za pok. brata 
         BRANKA i tetku MARU Marić
18 - Mladen Beus za pok.
       DRAGANA(m) Vidovića
Subota, 22. ožujka
7,30 - Davorka Prskalo Marušić za pok.
        oca MARINA Vuletina
18 - Zora Golemac za pok. oca MILU i 
ost. pok. iz ob. Šaravanja

Nedjelja, 23. ožujka- 3. korizmena 
9 - Marijana Marić za pok. rod. IVANA
     i RUŽICU Cvitković
11 - Sveta misa za narod

18 - Željko Soče za pok. rod. ILIJU i
       TEREZU

Ponedjeljak, 10. ožujka
7,30 - Andrija Merdžo za pok. rod.
        IVANA i RUŽU i ost. pok. iz ob.

18 - Delfa Kuljanin za pok. 
       ČEDOMIRA, IVU(m), NIKOLU, 
       ZDRAVKA (m) i ost. pok. iz ob. 
       Tipurić

Utorak, 11. ožujka
7,30 - Dragana Šunjić za pok. majku 
         SUZANU Rotim i svekrvu LUCU
         Šunjić

18 - Karlo Marić za pok. rod. IVU i
      NIKOLU i ost. pok. iz ob.
       
Srijeda, 12. ožujka
7,30 - Marija Grubišić za pok. JOZU
        Grubišića
18 - Jozo Groznica za pok. rod. LUCU 
       i ANDRIJU te brata PERU

Četvrtak, 13. ožujka
7,30 - Vitomir Aničić za pok. rod. MATU
        i ANKU
18 - Lucija Rotim za pok. rod. ŠIMUNA
       i LUCU i ost. pok. iz ob. Marić i 
        Polić
Petak, 14. ožujka
7,30 - Tonka Raič za pok. oca LUKU i
         brata DRAGANA Čarapinu
18 - Sofija Ravlić sa dj. za pok. muža
      DRAGU, svekra ILKANA i svekrvu 
      IVU
Subota, 15. ožujka
7,30 - Mile Aničić za obitelj
18 - Šimun Raič za pok. suprugu
      JELKU

Nedjelja, 16. ožujka - 2. korizmena
9 - Obitelj Pehar za pok. SLAVKA i
     DRAGICU Pehar
11- Sveta misa za narod

18 - Obitelj za pok. IVU(ž) Mandić

  

Post 2, 7 - 3, 7 
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9. PRVA KORIZMENA NED.
10. Emil, Makarije, Krunoslav
11. Firmin, Tvrtko, Kandid, Blanka
12. Teofan, Bernard, Maksimilijan - kvatre
13. Rozalija, Modesta, Patricija - kvatre
14. Matilda, Milijana, Borka
15. Longin, Veljko, Vjekoslava - kvatre

 16. DRUGA KORIZMENA NED. 
 17. Sv. Patrik, Domagoj, Hrvatin
 18. Ćiril Jeruzalemski, Cvjetan
 19. Sv. Josip, zaručnik BDM
 20. Niceta, Dionizije, Vladislav
 21. Serapion, Vesna
 22. Oktavijan, Jaroslav, Lea
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Iz sjajnog oblaka začu se Očev glas: 
Ovo je Sin moj, Ljubljeni! Slušajte 
ga!

«Ne živi čovjek samo o kruhu, nego 
o svakoj riječi što izlazi iz Božjih 
usta»
                             Mt  4, 4b        



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;

Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Pero Miličević, ž. vikar

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7.30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.
Križni put je petkom pola sata prije večernje sv. Mise.

     Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

 Godište X, br. 214/2014. godine  -  “A”

               Sveti Josip, zaručnik BDM

          
U nedjelju, 23. veljače u našoj župi 
kršten je:
  - David Šimunović, sin Ivana i Anele 
    r. Šunjić
U subotu, 1. ožujka u našoj župi kršeni 
su:
  - Luka i Elena Kvesić, djeca 
    Miodraga i Ane r. Aničić
U nedjelju, 2. ožujka u našoj župi 
krštena je:
  - Rebeka Raič, kći Marina i Marije 
    r. Mihaljević
U subotu, 8. ožujka u našoj župi kršten 
je: 
  - David Smoljan, sin Marka i Fine 
    r. Bošnjak

   Roditeljima i kumovima čestitamo!

               NAŠI NOVOKRŠTENICI

naše biskupije.
U svakoj je crkvi njegov kip ili slika. Prikazuju ga kao srednjovječna čovjeka blagih, ali odlučnih crta, 
s bradom, u ruci mu je štap, a Dijete Isus u naručju ili uz njega. Slikaju ga i u radionici, sa stolarskim ili 
tesarskim alatom. Isti Sveti Josip slavi se po kalendaru i 1. svibnja, kao “Josip Radnik”. 
“Jakov rodi Josipa, muža Marije, koja rodi Isusa koji se zove Krist” (Mt 1,16).
U toj suhoj, gotovo protokolarnoj rečenici, kojom sv. Matej završava rodoslovlje Isusova ljudskog 
podrijetla, sadržano je ono najvažnije što predaja kaže o Josipu iz Nazareta. To je da je i on bio “sin 
Davidov”, anđeo ga tako i naziva, i da je u njegovim žilama kolala krv kralja Davida, iz čijeg je roda 
imao poteći i Mesija. On sam bit će tome Mesiji poslije Marije najbliži. Pred zakonom će biti njegov 
pravni iako ne i naravni otac. Apokrifna evanđelja pričaju o njemu nevjerojatne stvari, koje nemaju 
ništa zajedničko s trijeznošću kojom ga opisuju vjerodostojna Evanđelja. Prema njima Josip je bio 
pravedan muž, čovjek dobra srca, primjernog pouzdanja u Boga, čovjek vjere i poslušnosti, vjeran i 
onda kad je poslušnost tražila od njega velike žrtve, zaručnik i muž čista srca koji s poštovanjem živi 
s Marijom Djevicom kao brižan čuvar, skrbnik i otac najsvetije obitelji. Zbog svega toga zaslužuje sve 
ono poštovanje kojim su ga osobito kasnija i najnovija stoljeća obasipala.
Molitva sv. Josipu za zaštitu
Preslavni sveti Josipe, tebe je Bog izabrao za hranitelja svom Sinu i za zaručnika prečistoj 
Majci Njegovoj i postavio te tako glavarom Svetoj Obitelji, pa te je zbog toga Namjesnik Kristov 
proglasio zaštitnikom Crkve Isusove.Svim pouzdanjem srca svoga molim te priteci u pomoć 
čitavoj radničkoj Crkvi! Štiti na poseban način svojom očinskom skrbi Svetog Oca, te sve 
biskupe i svećenike, koji su sjedinjeni s Petrovom Stolicom!
Brani sve koji se uz sve poteškoće i patnje trude oko spasa duša i učini da se svi narodi 
ponizno podlože svetoj Crkvi izvan koje nema spasenja. Udostoj se, predobri sveti Josipe, 
primiti i mene među svoje štićenike.
Posvećujem ti se posve i molim te budi mi ocem, zaštitnikom i vođom na putu k spasenju. 
Isprosi mi čisto srce i veliku želju za vlastitim posvećenjem. Učini da po tvom primjeru sva 
moja djela budu upravljena na što veću Božju proslavu i za sjedinjenje s božanskim Srcem 
Isusovim i bezgrešnim Srcem Marijinim i s tobom, o sveti Josipe. Moli za me da postanem 
vrijedan biti dionikom onoga pokoja i blaženstva što si ga ti osjetio na svom smrtnom času. 
Amen.

Središnja je svetkovina u ožujku blagdan sv. Josipa, Djevičina 
zaručnika, Isusova poočima i zaštitnika svete Crkve. 
Svetkovina svetoga Josipa iz Nazareta, Isusova hranitelja i 
Marijina zaručnika je po kalendaru uvijek 19. ožujka. U svim je 
crkvama svečanije bogoslužje i nedjeljni misni raspored. Sveti 
Josip je vrlo štovan među vjernicima zbog njegove uloge 
čuvara i hranitelja Isusa i Marije. Evanđelje ga opisuje u dvije 
riječi: bio je pravedan i vjeran. Štuje se napose kao zaštitnik 
cijele Crkve i svake obitelji. Patron je napose očeva, muževa 
te svih zanatlija i radnika. Josip je posebno štovan u 
Hrvatskoj. Vrijedno je spomenuti da je on nebeski zaštitnik 

Raspudić 100, Anica Sopta 50, Jasenko 
Lasta 100, Ivan Čarapina 50, Franjo Šunjić 
80, Jure Stanić 50, Nevenko Elpeza 40, 
Dragan Čarapina 50, Goran Buhač 100, 
Ivica Buntić 50, Dragan Jonlija 50, Andrija 
Marić 50, Slavko Jurić 50, Mladen Pandža 
50, Slavko Lasić 40, Milenko Vlaho 50, 
obitelj Marić 100, Stanko Galić 50, Branko 
Ećim 50, Marija Lasić 50, Dario Slišković 
100, Mario i Maja Planinić 50, N. N. 50, 
Mate Rotim 50, Branko Miličević 50, 
Vitomir Aničić 50, Marinko Sakić 50, Ante 
Ćuže 50, ob. Skaramuca 50, ob. Plećaš 50, 
Frano Ćosić 50, Marijana Bošnjak 50, 
Damir Širić 100, Ilija Sesar 50, Ivan Lovrić 
50, ob. Bevanda 50, Ana Krtalić 50, Želimir 
Soče 50, Franjo Cetina 50, Marko Tokić 
150, Ljubica Šimunović 100, Robert Zovko 
50, Damir Ivanković 100, Nedjeljka Radić 
50, Karlo Sušac 100, Mario Marojević 50, 
Stipe Lovrić 50, Slavica Šaravanja 50, 
Nada Crnjac 50, Sofija Ravlić 50, ob. 
Drežnjak 50, ob. Puljić 100, Mario Lasić 50, 
Adelko Krmek 70, Mijo Jurić 40, Drago 
Rozić 100, Željko Bevanda 50, Zoran 
Buntić 50, Slaven Drežnjak 50 KM.  
                                Iskrena hvala!

U utorak, 18. ožujka započinjemo 
pobožnost trinaest utoraka sv. Anti 
Padovanskom.

                       TRINAEST UTORAKA SV. ANTI

Za održavanje crkve (u KM):
Ivan Antić 100, Sofija Ravlić 50, od 
krštenja Gabriela Pandže 100, Adelko 
Krmek 100, Goran Buhač 100, Boško 
Mihalj 50, Ivan Azinović 50, N. N. 100, od 
krštenja Rebeke Raič 100, obitelj Brekalo 
100, Dana Perić 100, Marija i Damir Musa 
200, Jasna i Dragan Karlović 100, Nikola i 
Tanja Goluža 60, od krštenja Davida 
Smoljana 100 KM.
Redovina:
Zlata Karačić 100, Ante Jurilj 50, Silvana 


